УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

От « 09 » марта 202 2 г.  № 11-Пр-188

О проведении регионального этапа Всероссийского фестиваля

творческих открытий и инициатив «Леонардо»

На основании плана работы МАОУ «Средняя школа №3» на 2021-2022

учебный год, в соответствии с графиком проведения Всероссийских конкурсов,

организованных при поддержке регионального представительства некоммерческой

организации Благотворительного фонда наследия Д.И. Менделеева, в целях:

– повышения интереса учащихся к российской науке, усвоению мировых основ

научных знаний;

– поиска и поддержки талантливых молодых исследователей, способных к

научно-исследовательской деятельности;

– развития у обучающихся устойчивого интереса к исследовательской

деятельности и навыков ее организации;

– подготовки школьников к научно-исследовательской деятельности в высших

учебных заведениях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап Всероссийского фестиваля творческих

открытий и инициатив «Леонардо» с 15.02.22 г. по 18.03.2022 г. заочной форме.

2. Утвердить:

2.1. состав оргкомитета для организации и проведения регионального этапа

Всероссийского конкурса исследовательских работ учащихся имени Д.И. Менделеева

(приложение 1);

2.2. график проведения регионального этапа Всероссийского фестиваля

творческих открытий и инициатив «Леонардо» (приложение 2);

2.3. состав экспертной группы для оценивания конкурсных материалов

(приложение 3);

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение мероприятия

учителя химии МАОУ «Средняя школа №3» Юмашеву Д.В.

4. Руководителям МАОУ СОШ № 1 Шарафутдиновой И.Р., МАОУ «Средняя

школа №3» Маренюку В.М., МАОУ «Средняя школа № 5» Заремскому П.И., МАОУ

«Средняя школа № 6» Дзюба О.И., МАОУ СОШ № 7 Наливайкиной Т.А., МАОУ

«Средняя школа № 8» Александровой Е.В. МАОУ «Школа - сад № 10» Гришиной

С.Г. обеспечить:

4.1. направление видеозаписи выступления участников регионального этапа

Всероссийского фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо»

(продолжительностью до 7 мин.) на e-mail kog-mendeleev@mail.ru в сроки согласно

приложению 2.

mailto:kog-mendeleev@mail.ru

4.2. направление членов экспертных комиссий, утвержденных п.2.3 настоящего

приказа в МАОУ «Средняя школа №3» согласно графику проведения регионального

этапа Всероссийского фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

И.о.начальника Управления образования  А.Н.Лаврентьева

Исполнитель: Зайцева Т.В.

Тел.: 93607

Приложение 1

к приказу управления образования

Администрации города Когалыма

09.03.2022 № 11-Пр-188

Состав оргкомитета по проведению регионального этапа Всероссийского

фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо»

в 2021-2022 учебном году

   Юмашева Д.В.- учитель химии МАОУ «Средняя школа №3»

   Беженарь Л.М. – учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа №3»

   Серегина Г.И. - учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа №3»

   Карпенко О.Н. – учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №3»

   Егоров А.В. – учитель информатики МАОУ «Средняя школа №3»

Приложение 2

к приказу управления образования

Администрации города Когалыма

09.03.2022 № 11-Пр-188

График проведения регионального этапа

Всероссийского фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо»

в 2021-2022 учебном году

№

п/п

Наименование секции Работа жюри Дата

предоставления

записи

выступления

участников

дата время место работы

1.  Экология. Биология.  15.03.2022 09.00 МАОУ «Средняя

школа №3» каб. 210

14.03.22

2.  Естественно-

гуманитарная

16.03.2022   14.00 МАОУ «Средняя

школа №3» каб. 210

15.03.22

3.  Культура.

Искусство.

16.03.2022 14.00 МАОУ «Средняя

школа №3» каб. 211

15.03.22

4.  Дебют 1  16.03.2022 16.00 МАОУ «Средняя

школа №3» каб.210

15.03.22

5.  Литературоведческая  17.03.2022 14.00 МАОУ «Средняя

школа №3» каб. 210

16.03.22

6.  Английский язык  17.03.2022 14.00 МАОУ «Средняя

школа №3» каб. 211

16.03.22

7.  Химия. Физика.

Информатика.

18.03.2022 09.00 МАОУ «Средняя

школа №3» каб. 210

17.03.22

8.  Социально-

психологическая

18.03.2022 09.00 МАОУ «Средняя

школа №3» каб. 211

17.03.22

9.  Дебют 2  18.03.2022 14.00 МАОУ «Средняя

школа №3» каб. 209

17.03.22

Приложение 3

к приказу управления образования

Администрации города Когалыма

09.03.2022 № 11-Пр-188

Состав экспертной комиссий для проведения регионального этапа Всероссийского

фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо»

в 2021-2022 учебном году

Химия. Физика. Информатика. 18.03.2022 с 09.00 каб. 210

1 Зайцева Татьяна Валерьевна, заместитель начальника отдела ОиДО

Управления образования

2 Мимеев Алексей Владимирович, учитель информатики МАОУ СОШ 7

3 Иняшева  Елена Владимировна, учитель физики, МАОУ «Средняя школа №6»

4 Гаджимустафаева Тамила Шихмагомедовна – учитель химии МАОУ СОШ 7

Естественно-гуманитарная 16.03.2022 с 14.00 каб. 210

1  Серегина Галина Ивановна – учитель истории и обществознания, МАОУ

«Средняя школа №3»

2 Семенова Елена Александровна – заместитель директора по УВР, учитель

географии МАОУ «Средняя школа №3»

3 Овсянников Артём Андреевич – учитель истории и обществознания, МАОУ

СОШ №7

Экология. Биология. 15.03.2022 с 09.00 каб. 210

1 Рослова Наталья Владимировна - заместитель директора по УВР, учитель

биологи, МАОУ СОШ №7

2 Самарина Татьяна Николаевна – учитель биологии МАОУ «Средняя школа

№3»

3 Грачева Людмила Аркадьевна – заместитель директора по УВР, учитель

географии, МАОУ «Средняя школа №5»

4 Насырова Лилия Нургалиева – учитель начальных классов, МАОУ «Средняя

школа №3»

Социально-психологическая 18.03.2022 с 09.00 каб. 211

1 Абдреева Наталья Петровна, начальник отдела ОПД Управления образования

2 Катрухина Ирина Федоровна- учитель - логопед МАОУ «Средняя школа №3»

3 Ибрагимова Айслу Шарифьяновна, учитель физической культуры, МАОУ

«Средняя школа №3»

4 Двойнева Юлия Юрьевна – педагог психолог, МАОУ «Средняя школа №5»

Литературоведческая 17.03.2022 с 14.00 каб. 210

1 Гулиева Елена Александровна – заместитель директора по УВР, учитель

русского языка и литературы МАОУ СОШ №1

2 Карпенко Ольга Николаевна – учитель русского языка и литературы, МАОУ

«Средняя школа №3»

3 Антонова Ольга Васильевна – учитель русского языка и литературы, МАОУ

СОШ №7

Английский язык 17.03.2022 с 14.00 каб. 211

1 Козлова Наталья Леонидовна – заместитель директора по УВР, учитель

английского языка МАОУ «Средняя школа №3»

2 Имаева Линда Владимировна – учитель английского языка, МАОУ «Средняя

школа №5»

3 Гарипова Айгуль Ильгизаровна – учитель английского языка МАОУ «Средняя

школа №3»

Культура. Искусство. 16.03.2022 с 14.00 каб. 211

1 Муштаева Ирина Николаевна, специалист-эксперт отдела ОиДО Управления

образования

2 Садовая Елена Леонидовна - учитель изо и черчения,  МАОУ СОШ №7

3 Алиева Дарья Федоровна- педагог дополнительного образования, МАОУ

«Средняя школа №3»

4 Жилякова Филюза Мирасовна, учитель технологии, МАОУ «Средняя школа

№5»

Дебют 1 16.03.2022 с 16.00 каб.210

1 Барыкина Светлана Александровна, специалист-эксперт отдела ОиДО

Управления образования

2 Думбрава Людмила Георгиевна- учитель начальных классов, МАОУ «Средняя

школа №7»

3 Аккулова Алия Наилевна – учитель начальных классов,  МАОУ «Средняя

школа №3»

Дебют 2 18.03.2022 с 14.00 каб. 209

1 Фокина Надежда Ивановна, заместитель директора по УВР, МАОУ СОШ №7

2 Магомедова Зарема Ашурбековна – учитель начальных классов, МАОУ

«Средняя школа №3»

3 Прусакова Татьяна Гаврииловна – учитель начальных классов, МАОУ

«Средняя школа №5»

4. Назмиева Наталья Юрьевна, учитель начальных классов, МАОУ «Средняя

школа №6»